58. Phalaris, tyran de Sicile.

65. Le jeune chien de chasse.

69. Ces vers renferment une

vérité dont tous les jeunes-gens  
devraient bien se pénétrer.

70 Testa diu. Quòd si cessas, aut strenuus anteis,  
Nec tardum opperior, nec præcedentibus insto.

EPISTOLA III.

AD JULIUM FLORUM.

*Horace demande à Florus des nouvelles de Tibère, fils de Livie, envoyé par César-Auguste en Arménie pour rétablir Tigrane sur son trône.*

JULI Flore, quibus terrarum militet oris  
Claudius Augusti privignus, scire laboro.  
Thracane vos Hebrusque nivali compede vinctus,  
An freta vicinas inter currentia terras,  
5 An pingues Asiæ campi collesque morantur?  
Quid studiosa cohors operum struit? (Hoc quoque cure.)  
Quis sibi res gestas Augusti scribere sumit?  
Bella quis et paces longum diffundit in ævum?  
Quid Titius, Romana brevè venturus in ora,  
10 Pindarici fontis qui non expalluit haustus,  
Fastidire lacus et rivos ausus apertos?  
Ut valet? ut meminit nostrî? fidibusne Latinis  
Thebanos aptare modos studet, auspice Musâ?  
An tragicâ desævit et ampullatur in arte?  
15 Quid mihi Celsus agit? monitus multùmque monendus,  
Privatas ut quærat opes, et tangere vitet  
Scripta, Palatinus quæcumque recepit Apollo:  
Ne, si fortè suas repetitum venerit olim  
Grex avium plumas, moveat corniculâ risum,  
20 Furtivis nudata coloribus. Ipse quid audes?  
Quæ circumvolitas agilis thyma? Non tibi parvum

4. L'Hellespont ou le Bosphore de Thrace.

9. Titius qui se rendra un jour célèbre par ses poésies.

15. Celsus Albinovanus, poète

latin qui a écrit d'une manière fort agréable.

17. Il est ici question de la bibliothèque du mont Palatin.

- Ingenium, non incultum est, nec turpiter hirtum.  
 Seu linguam causis acuis, seu civica jura  
 Respondere paras, seu condis amabile carmen,  
 25 Prima feres hederæ victricis præmia. Quòd si  
 Frigida curarum fomenta relinquere posses,  
 Quò te cœlestis sapientia duceret, ires.  
 Hoc opus, hoc studium parvi properemus et ampli,  
 Si patriæ volumus, si nobis, vivere cari.  
 30 Debes hoc etiam rescribere, si tibi curæ,  
 Quantæ conveniat, Mtnatius : an malè sarta  
 Gratia nequidquam coit et rescinditur, ac vos  
 Seu calidus sanguis, seu rerum inscitia vexat  
 Indomitâ cervice feros. Ubicumquè locorum  
 35 Vivitis, indigni fraternalium rumpere fœdus,  
 Pascitur in vestrum reditum vœtiva juvenca.

27. Vous iriez où vous condui-  
 rait une sagesse céleste.

31. Si la cicatrice ne se rouvre  
 pas.

---

## EPISTOLA IV.

### AD ALBIUM TIBULLUM.